
PREFE TURA MUNICIPAL PRACA SAO FRANCISCO, SN 
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA 
CNPJ: 12.464.491/0001-00 
FONE: (88) 3537-1200 
WWW.SALITRE.CE.GOV.I3R 

N\,\ CIP4 
J~F c7 ►u/s.ciu 4go, 

1)41,1(17 I 40 cP 
LT. PnigiA N 60 T.:-

C4' 

Ru ica `)> 

TERMO DE AUTORIZA00 

OrdenadO 	or de de Despesas do FUNDO GERAL DO MUNICIPIO DE SALITRE, corn sede no(a) 
Praga Sao Francisco, S/N, Centro, inscrito(a) no CNPJ/MF sob 12.464.491/0001-00, neste 
ato representado(a) pelo(a) Sr(a) Manoel Filho Ribeiro, Ordenador de Despesas, nos termos 
do art. 72, inciso VIII da Lei Federal n°. 14.133/21, AUTORIZO a contratagao realizada via 
DISPENSA DE LICITAcAO N°. 011/2025-DL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
011/2025-DL para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: CONTRATAcA0 DE EMPRESA PARA PRESTAcA0 DE SERVICOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA EM APOIO E 
ORIENTAcA0 PARA 0 DESENVOLVIMENTO E APERFEIcOAMENTO DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO, FINAKAS E GOVERNO DO MUNICIPIO DE 
SALITRE/CE. 

PESSOA JURIDICA: VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA E SERVICOS PUBLICOS 
LTDA - ME, CNPJ: 11.539.552/0001-99, estabelecida na Rua Antonio Alves de Lima, 
n°. 120, Andar 1 Sala D, Bairro Centro, Municipio de Varzea Alegre, Estado do Ceara. 

VALOR: valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), totalizando uma importancia de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais). 

DOTAcA0 ORQAMENTARIA: 0301 04 122 0037 2.003 - Manutengao e Func. da Secretaria 
de Administragao, Finangas e Governo. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros serv. 
de terc. pessoa juridica. 

Corn base no parecer juridic° dos dados expostos e da documentagao apresentada, 
RATIFICO a situagao de DISPENSA DE LICITAcAO, fundamentada no Art. 75, II, da Lei 
14.133/2021. 

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-
se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei; 

DA PUBLICAcAO: A contratagao sera registrada e publicada no Portal Nacional de 
Contratagoes Ptablicas (PNCP) ou no Sitio Oficial quando se tratar de Municipio corn ate 
20.000 habitantes, conforme artigo 176 da Lei 14.133/2.021 na situagao de Inexigibilidade 
de Licitagao, corn amparo na legislagao supracitada. 

Publique-se no Portal Nacional de ContratagOes PUblicas (PNCP) ou no Sitio Oficial quando 
se tratar de Municipio corn ate 20.000 habitantes conforme artigo 176 da Lei 14.133/2.021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE 



PREFEITURA MUNICIPAL 

0 POVO E QUEM FAZ 

MUSS 1.0  < a 
DELicat( 	c.P 

u— FOLHA U-I r- 

PRACA SAO FRANCISCO, SN 
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA 
CNP7: 12.464.491/0001-00 
FONE: (88) 3537-1200 
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR  

nubvca \cg- 

Salitre (CE) em 12 de fevereiro de 2025. 

Manoel 	Ribeiro 
Ordenador de D:,' pesa do Fundo 

Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE 


